БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

/?»
КАРАР

август *  939
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ а в г у с т а  20̂

Об установлении публичного сервитута на
земельный участок, находящийся на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-04688/11 от
26.04.2021 г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для размещения тепловой сети от

тепловой камеры УТ-6 на мкр. Глумилино-1, в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута, площадью 6021 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:020614:7954, 02:55:020614:7959,
02:55:020614:7960, 02:55:020614:7946, в отношении которых
зарегистрировано право собственности за Обществом с ограниченной
ответственностью Специализированный застройщик «Инновация»,
земельные участки с кадастровыми номерами 02:55:020614:238,
02:55:020614:164, в отношении которых зарегистрировано право постоянного
(бессрочного) пользования за Управлением по строительству, ремонту дорог
и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, земельный участок с кадастровым номером
02:55:020614:163, находящийся в собственности Республики Башкортостан,

2

земельный участок с кадастровым номером 02:55:020614:7956, в отношении
которого зарегистрировано право собственности за Обществом с
ограниченной ответственностью Специализированный застройщик
«Новатор», земельный участок с кадастровым номером 02:55:020614:245, в
отношении которого зарегистрировано право аренды за Обществом с
ограниченной ответственностью специализированный застройщик «Садовое
кольцо Уфа».

4. Установить срок действия публичного сервитута до 30.06.2023г.
5. Управлению земельных и имущественных отношений

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
5.1. произвести необходимые действия для осуществления

государственной регистрации ограничения прав на земельный участок,
указанный в п.2 настоящего постановления;

5.2. в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить в филиал ФГБУ «Федеральная
кадастровая палата Росреестра» по Республике Башкортостан настоящее
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в
том числе с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

6. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном
объеме.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

3

Схема к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ $3^  от« /У  » Dfi* 2021 г.

Масштаб 1:2500

Используемые условные знаки и обозначения:
--------------Существующая часть границы, имеющиеся в ГКН сведения о которой достаточны для
определения ее местоположения

- граница публичного сервитута
- проектируемая теплотрасса

02:55:020601 - номер кадастрового квартала

4

№  точки

Координаты публичного сервитута для строительства ввода
тепловых сетей от тепловой камеры УТ-6 на мкр.Глумилино-1

X Y

1 2 3
№ п/п контура: 1

1 661 492,15 1 364 109,31
2 661 541,24 1 364 096,61
3 661 676,74 1 364 097,54
4 661 827,40 1 364 134,51
5 661 856,10 1 364 156,12
6 661 789,51 1 364 243,54
7 661 808,81 1 364 254,91
8 661 789,14 1 364 306,17
9 661 781,66 / 1 364 303,33
10 661 798,92 1 364 258,37
11 661 784,26 1 364 249,73
12 661 776,51 1 364 257,61
13 661 697,18 1 364 239,55
14 661 696,22 1 364 244,11
15 661 667,50 1 364 242,36
16 66 \ 668,47 1 364 225,61
17 661 676,46 1 364 226,08
18 661 675,95 1 364 234,86
19 661 689,81 1 364 235,71
20 661 691,02 1 364 229,95
21 661 773,95 1 364 248,81
22 661 780,58 1 364 242,08
23 661 844,87 1 364 157,67
24 661 823,91 1 364 141,89
25 661 675,76 1 364 105,54
26 661 542,23 1 364 104,61
27 661 494,14 1 364 117,06
1 661 492,15 1 364 109,31

№ п/п контура: 2
28 661 471,57 1 364 233,73
29 661 479,32 1 364 231,77
30 661 495,58 1 364 296,95
31 661 487,81 1 364 298,87
28 661 471,57 I 364 233,73

S=6021 кв.м.

Управляющий делами
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан А.М. Бакиева